
  
 COLEGIO DE PROFESIONALES EN CIENCIAS     

   AGRÍCOLAS DE HONDURAS 
   HONDURAS, C.A.         

   
 

      COLPROCAH                                                                                

Edificio COLPROCAH, Bo. La Guadalupe, Avenida Juan Manuel Gálvez, esquina opuesta a Hotel Guadalupe #2, teléfonos: 

2237-7784, 2237-0847, Telefax: 2237-6928, Cel: 94523616, 8754-1079 

Apartado Postal #1969, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A. 

Página Web: www.colprocah.com, E-Mail: colprocah@colprocah.com  

 

                           ACUERDO DE DUELO 037-2022                                                 
 

La Junta Directiva Nacional del Colegio de Profesionales en Ciencias  
Agrícolas de Honduras (COLPROCAH)  
  
CONSIDERANDO: Que el día de hoy, 22 de diciembre del 2022, en la Ciudad de Puerto Cortes, falleció 

quien en vida fuera el Sr. BELBIN ROBERO RIVERA, (Q.D.D.G.). 
 

CONSIDERANDO: Que el Sr. BELBIN ROBERO RIVERA, (Q.D.D.G.), era hijo de nuestra colega la ING. 
MARIA CRISTINA RIVERA LANZA, miembro del COLPROCAH en el Capítulo de 
Comayagua, bajo el número 2477, y sobrino del ING ROBERTO RIBERA LANZA, 
miembro del capítulo Francisco Morazán, bajo el número 2031.       

  
CONSIDERANDO:    Que con su muerte deja un vacío irreparable en el seno de su Familia y en la Sociedad. 

 
 

 

POR TANTO 
 

El Colegio de Profesionales en Ciencias Agrícolas de Honduras, (COLPROCAH)  

 

ACUERDA 
 

 

1) Lamentar profundamente el sensible Fallecimiento del Sr. BELBIN ROBERO LARA RIVERA, 

(Q.D.D.G.) 

 

2) Elevar las plegarias para que nuestro Creador acoja en su seno al Sr. BELBIN ROBERO LARA 

RIVERA, (Q.D.D.G.) 

3) Patentizar a sus padres, hermanos y demás familiares y en especial a su madre Ing. María Cristina 

Rivera Lanza y el Ing. Roberto Rivera Lanza los sentimientos de hondo pesar en nombre de todos los 

miembros del Colegio de Profesionales en Ciencias Agrícolas de Honduras y de su personal 

administrativo. 

4) Decretar tres días de Duelo sin suspensión de labores. 

5) Hacer entrega del presente Acuerdo de Duelo a su madre Ing. María Cristina Rivera Lanza. 

6) Darle publicidad al presente Acuerdo. 

 
Dado en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veinte y tres días del mes de diciembre 
del año dos mil veintidós. 
 

 
Ing. Luis Berrios Segovia                Ing. Ana Maritza Madrid Toro 

            Presidente                                          Secretaria  

http://www.colprocah.com/
mailto:colprocah@colprocah.com

